
ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 

 

 

NĚCO PRO ZÁBAVU 

 
„Kájo, proč jsi snědl ty peníze, co jsem ti dal?“ 

„Vždyť jsi mi je dal na oběd.“ 

 
  

 

 

             

  

O hodině zeměpisu se paní učitelka ptá 
Filipa: „Kde leží Afrika?“ „Na mapě.“ 

Víš, proč blondýnka křičí u počítače?  

Protože šáhla na myš. 

  

                                                                                                                                 
MM, OV, zdroj internet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato fotka od autora 

Tato fotka od autora Neznámý autor s licencí CC 
BY-NC-ND 

https://diwo.us/937473-zraloci-facebook.php
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://www.i-divadlo.cz/blogy/jiri-koula/pod-maskou-povrchnosti
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 
 

                       
           

…CO VÁS PŘI ČTENÍ ČEKÁ… 
 

 Rady zkušených deváťáků 

 Něco pro zábavu 

Něco dobrého na zub… 

 Roky na základce 

Naše škola – plusy/minusy 

 

 

 

NA ČASOPISE PRACOVALI 

 

Žáci a žákyně 9. ročníku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Čaproš – časopis pro školu a veřejnost 

Ročník VII. / 2022, číslo 1 

Vydává: ZŠ A MŠ J. A. Komenského, příspěvková 
organizace Nivnice 

Odpovědný redaktor: Renata Charvátová 

                                                                                                         



ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 

 

 

NĚCO NA ZUB 
 

Je horké léto a každému přijde vhod něco studeného, proto 

nabízíme něco, čím zaženete horké letní chvíle. 

Letní osvěžení 

OVOCNÁ ZMRZLINA 

BUDETE POTŘEBOVAT 

 mražené ovoce 

 med nebo cukr 

 smetanu  

 

Začneme tím, že ovoce necháme jenom trochu povolit, aby ho 

mixér lépe zpracoval. Ovoce vysypeme do mixéru a můžeme 

přidat smetanu. Když je ovoce dostatečně rozmixované, podle 

chuti osladíme a můžeme ozdobit.  

 

Přejeme dobrou chuť. 

 

  

                                                                                     

 

  

                                                                                          AŠ 

 

 

RADY ZKUŠENÝCH 

DEVÁŤÁKŮ 

Naši deváťáci se pasovali do role zkušených, a proto se 
zamysleli, co a jak, jak a co obnáší bytí na základní škole. 
Možná Vám uvedené rady usnadní žákovský život. 

 Nesahej na radiátory, jinak bude tvůj život zpečetěn.  
 

 Připrav se na každou hodinu AJ.  
 

 Nedovoluj si na strážce radiátorů.  
 

 Neber němčinu.  
 

 Vypni zvuk na mobile, jinak tě čeká, že jsi bez mobilu.  
 

 Neřež a nekresli na lavici.  
  

 Nenič školní majetek, jinak se nedoplatíš stravenkami.  
 

 Bude to horší.    
 

 Nejez honzovy buchty v hodině. 
 

 Neštvi učitele a budeš v pohodě 
 

 Snažte se učitele na pracovky přemluvit na vaření. 
 

                                                                                                 

Možnost servírování 



ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 
 

                       
           

 

 Nedělejte problémy. Není to dobrý nápad. 

 
 Až začnete devátou třídu, prosím, začněte vnímat přijímačky a 

připravovat se na ně. Jestli ne, tak to fakt nebude dobré. 

 
 Nechoď pozdě do školy. Vím, že spánek je důležitý, ale moc s tím 

neuděláme.  

 
 Chcete používat mobil? Hodně štěstí. 

 
 Vždycky se ptejte na testy.  

 
 Udělejte si třídní skupinu, bude to o dost lepší. 

 
 Nedělejte bordel, nejsi za to frajér. 

 
 Dělejte olympiády, to já doporučuji. 

 
 Každý desátý oběd stojí za to, takže                                           

choďte jenom občas na oběd. 

 
 Nepiš si taháky, je to zbytečné. (mrk mrk) 

 
 Představy, že spálíš školu, si nech pro sebe.  

 
 Zdržujte hodiny, co to jen jde, zachrání vám to život. (z vlastní 

zkušenosti to doporučuju). 

 
 Tony má kočky, to s ním hlavně probírejte. 

  

ROKY NA ZÁKLADCE 
 

Je dobré, když je člověk schopný zhodnotit, udělat zpětnou vazbu, 

reflektovat uplynulý čas. Jak to vidí léta na základce vidí naši vycházející? 

 

           

  Během čtyř let na horní škole jsem se dozvěděla a naučila 

hodně věcí i těch, které v životě nebudu potřebovat. Ale 

mám pro vás jednu důležitou radu: až budete v osmé třídě a 

budete se rozhodovat, kam půjdete na střední školu, učte 

se! Vážně. Je to potřeba, protože třeba i na blbých známkách 

se rozhodne, že nebudete přijati. Ale zase si můžete vybrat 

takovou školu, kde se známky nebudou počítat, což je ta 

nejlepší možnost. Tam, kam se dostanete, je nový začátek 

vašeho života. Nejdřív se snažte, abyste v pohodě prošli těmi 

čtyřmi lety bez větších problémů, protože i každá dvojka se 

počítá na přijímačkách jako to špatné.   

Ponaučení: na horní škole se dobře připravujte,  ale zase to 

moc nepřehánějte😊  

Přeji vám hodně štěstí do dalších let a ať se dostanete tam, 

kam si přejete, kde to máte vysněné.  

                                                                                MS 

 



ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 

 

    

NAŠE ŠKOLA 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Na tyto 4 roky si 
vzpomínám jak v dobrém, 
tak i ve zlém. Převažují ty 
dobré vzpomínky. Jedna 
dobrá vzpomínka se 
každý rok opakuje, a to je 
konec školního roku a 
začátek prázdnin. 

Jsme už deváťáci.  

Už jsme dost staří na to, 

mít vlastní rozumný názor. 

 

Odcházíme 

s nezapomenutelnou 

vzpomínkou na naše 

mládí, na to, jak jsme ještě 

chodili na Základní školu 

v Nivnici, na každý 

strávený den tady. Zkrátka 

a dobře máme toho dost co 

říct našim dětem a podělit se s nimi o naše vzpomínky… a že jich 

bylo.  

Asi nejsme v pohádce a všichni víme, že určitě tyto vzpomínky 

nebyly všechny kladné, to však jen přidává tomu, že na ně nikdy 

nezapomeneme s odstupem času třeba na tyto zážitky změníme 

názor. Děkujeme vám všem a těšíme se na další kapitolu 

našeho života. 

 Dnešní škola je velice zábavná  



ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 
 

                       
           

....TŘEBA SE BUDE HODIT… 

 
 V chemii se pořádně naučte značky, budete je fakt potřebovat. 

 

 Ruština je jednodušší než němčina, i když se musíte naučit 

azbuku. 

 

 Dejte si v 9. třídě jako volitelný předmět matematiku, pomůže 

vám to u přijímaček. 

 
 Neposlouchejte učitele, kteří vás stresují ohledně přijímaček. 

 

 Neopisujte čtenářské deníky a slohovky z internetu, češtinářky 

to vždy zjistí. 

 

 Hezké vysvědčení v 8. třídě a první pololetí 9. se vám vyplatí. 

 
 V angličtině se píše test každou hodinu, hodně štěstí :D. 

 
 Pokud nemáte něco důležitého ve skříňce, nezamykejte si ji, 

ušetří vám to čas, když si zapomenete klíče. 

 
 V přírodopise si pište řádně datum, ať je na konci roku 

nemusíte dopisovat. 

 
 Naučte se státní svátky, budete je psát furt. 

 
 

 Výlet do Prahy je nejlepší, nedělejte průsery, ať můžete jet. 

 

 Dávej bacha, co děláš, vždy čekej dohru. (prohru) 

 
 Vol dobrý druhý jazyk.  

 
 Neseď na radiátoru. 

 
 Bacha na pana učitele Maňáka, vidí všechno. 

 
 Po přijímačkách klid nebude, jak všichni tvrdí. 

 
 Bacha -  škola je jak vesnice, všichni ví všechno. 

 
 Tvůj mobil není v bezpečí, když není v aktovce. 

 
 Nenos mobil v kapse, škodí ti to. 

 
 Z problému plane dvojka z chování.  

 
 Život je cíl. 

 
 Učte se postupně, aby se vám to nenahromadilo.  

 
 Dělejte domácí úkoly a úkoly navíc -  vylepší vám to průměr, 

procvičíte si to.  

 
 V osmé a deváté třídě se snažte co nejvíc, protože známky na 

vysvědčení se vám počítají na přijímačky.  

 
 Během procvičování přijímacích testů nepodvádějte tím, že 

budete mít taháky, protože jinak se to nenaučíte.  

 



ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII.                                                                                                                    ČAPROŠ 1 2022/2023, ročník VII. 

 

 

 
 I když budete mít dobrý pocit z toho,  že máte hodně bodů,  u 

přijímaček naostro budete nervózní,  a pak budete dělat  

zbytečné chyby.  

 

 

 

Přejeme hodně štěstí do studia 
 

  

 

 
Loučení našich deváťáků, foto Hladiš 

 

ZNÁŠ NAŠI ŠKOLU? 
 

Zkus se zamyslet a v co nejrychleji odpověz na následující 
otázky. 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

1. Kdy byla postavena naše škola? 

 

2. Co, kdo je na budově školy? 

 

3. Kolik má škola žáků? 

 

4. Kolik je na škole učitelů? 

 

5. Dokážeš všechny učitele vyjmenovat? 

 

6. Kolik je ve škole celkem schodů? 


